
 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

162 

Data 

08-09-21 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI 

COLLABORATORE TECNICO - OPERAIO- CATEGORIA B3 

POSIZIONE ECONOMICA B3. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORA 

DEFINITIVA, NOMINA DEL VINCITORE E APPROVAZIONE DELLO 

SCHEMA DEL CONTRATTO DI LAVORO INDIVIDUALE 

 

 

N.  971 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  otto del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 
 

 
Richiamate  seguenti  deliberazioni della Giunta comunale: 

 n. 32 del 19.03.2019 con la quale è stato approvato il fabbisogno triennale 
del personale 2019/2021 e piano annuale 2019; 

 n. 117 del 14.10.2019 con cui  è stato modificato il piano assunzioni per 
l’anno 2019 nel seguente modo: 

 
ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEI SEGUENTI 

PROFILI PROFESSIONALI 
 
 

a) Un collaboratore tecnico  categoria B3  - costo complessivo € 28.080,69 
b) Tre agenti di polizia municipale – categoria C1 - a tempo parziale al 

33,33% - costo complessivo € 31.447,44; 
 
Visto che  in relazione alle due assunzioni a tempo indeterminato di cui al 
piano annuale 2019,   in data 17.10.2019 prot. n. 10829 è stata attivata la 
procedura relativa alla mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del d.lgs. 165/2001,  
mediante invio delle relativi  comunicazioni  a: 
Dipartimento della Funzione Pubblica e Arpal – Umbria –  
 



 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 2 

Verificato  che, in data 24.10.2019 prot. n. 11071, è pervenuta la comunicazione, 
da parte di Arpal Umbria, relativa all’assenza di personale da assegnare ex art. 
34 bis d.lgs. 165/21001 mentre, nessuna comunicazione è pervenuta da parte 
del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Visto  che , a norma dell’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, al fine al fine di 
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le 
procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui 
all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le 
conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento 
delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 
del 2001 

 
Considerato,  inoltre che il Ministero per la P.A., nella circolare esplicativa in 
commento n. 1374 del 08/06/2020 ha chiarito tra le altre cose, che, con 
riferimento al solo anno 2020, sono fatte salve le procedure assunzionali avviate 
prima del 20 aprile 2020, a patto che: 
-siano state effettuate le comunicazioni obbligatorie ai sensi dell’art. 34 bis del 
d.lgs. 165/2001 entro la data di entrata in vigore del DPCM; 
-siano state operate le relative prenotazioni nelle scritture contabili (principio 
contabile 5.1 di cui al par. 1 dell’allegato 4.2 del d.lgs. 118/2011); 
-la maggior spesa di personale rispetto ai valori soglia definivi dal DM 17 
marzo 2020 derivanti dalle procedure assunzionali avviate prima del 20/4/2020 
è consentita solo per l'anno 2020. A decorrere dal 2021 i Comuni che sulla base 
dei dati 2020 si collocano anche a seguito della maggiore spesa, fra le due soglie 
minime  e massime individuate dal predetto decreto attuativo, assumono , 
come parametro soglia a cui fare riferimento nell'anno successivo, il rapporto 
tra spesa di personale ed entrate correnti registrato nel 2020 calcolato senza 
tenere conto della predetta maggiore spesa del 2020; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 04.09.2020 con cui, 
in sede di aggiornamento del fabbisogno triennale 2020/2022 del personale e 
piano occupazionale 2020, sono state confermate le assunzioni già previste nella 
programmazione  del fabbisogno del personale 2019-2021 le cui procedure 
sono già state avviate e precisamente: 
• Un collaboratore tecnico  categoria B3  -  
• Tre agenti di polizia municipale – categoria C1 - a tempo parziale al 
33,33% 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 248 del  28.12.2020 con 
cui,  in esecuzione degli atti di giunta comunale sopra richiamati, si è 
proceduto ad indire il  concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di un collaboratore tecnico – operaio – categoria 
B3, posizioni economica B3; 
 
Preso atto che è stato pubblicato l’avviso sintetico della procedura concorsuale 
di cui al punto precedente nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4° 
Serie Speciale – Concorsi ed Esami - n. 7 del 26.01.2021 



 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 3 

 
Richiamata la propria determinazione n. 112 del 18.06.2021 con la quale, 
esaminate le domande di ammissione alla partecipazione del concorso di cui 
trattasi pervenute, è stato disposto quanto segue: 

candidati ammessi: n.47 

candidati ammessi con riserva:n.1 

candidati esclusi in quanto non in possesso di tutti i requisiti richiesti bel 
bando: n. 5 

 

Rchiamata la propria determinazione n. 116 del 24.06.2021 con cui, in 
esecuzione della deliberazione della giunta comunale n.81 del 14.06.2021, è 
stato disposto l’affidamento diretto, ex art. 36,comma 2, lett.a) del d.lgs. 
50/2016,  alla Fondazione Logos PA, con sede operativa in Via Conca d’Oro, 
n.146 – Roma, di tutte le operazioni necessarie per un corretto e tempestivo 
svolgimento delle procedure selettive  relative di due concorsi pubblici per 
titoli ed esami, banditi nell’anno 2020, relativi a: 

 assunzione a tempo parziale e indeterminato di tre agenti di 
polizia locale – categoria C – posizione economica C1; 

 assunzione a tempo pieno e indeterminato di un collaboratore 
tecnico – operaio – categoria B3; 

come da proposta tecnica ed economica, acquisita agli atti, ivi compresa la 
messa  disposizione di due professionalità adeguate ai fini della nomina delle 
commissioni esaminatrici; 
 

Visto che la Fondazione Logos, in adempimento alla propria prosposta tecnica 
ed economica di cui al punto precedente ha proposto, ai fini della nomina della 
commissione di concorso,   i nominativi e trasmesso i curricula di due esperti 
esterni, dai quali si evince il possesso della professionalità necessaria per essere 
nominati membri della commissione di cui trattasi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 119 del 29.06.2021 con cui è stata 
nominata la commissione giudicatrice del concorso in oggetto nelle persone di: 

1. ing. Marcaccioli Lucia – Presidente – Responsabile area lavori pubblici 
del comune di Cascia; 

2. dott. Fieramonti Massimo – Esperto – 

3. dott.ssa Oriolo Sara – Esperta  - 

Le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Oriolo 
Sara; 

 
 



 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 4 

Esaminati i verbali  resi dalla commissione giudicatrice del concorso in 
oggetto: n. 1 del 30.06.2021 – nn.  2 – 3 – 4  e 5 del 19.07.2021, n. 6 del 
28.07.2021, n. 7 dell’11.08.2021,  nn. 8 e 9 del 07.09.2021; 

 

Vista la graduatoria finale predisposta dalla Commissione Giudicatrice in esito 
all’espletamento delle prove e valutazione dei titoli; 

  

Verificata la legittimità e regolarità della procedura seguita nel rispetto di tutte 
le disposizioni di legge, di regolamento e del bando di concorso pubblico; 

 

Verificato,  in particolare, che sulla base dei punteggi conseguiti dai candidati 
nella prova orale e per i titoli posseduti, la graduatoria finale è stata formulata 
come segue:  

 

CANDIDATO PRIMO CLASSIFICATO   (VINCITORE) 

  CAPOZUCCA MARCO 

CANDIDATO SECONDO CLASSIFICATO   (IDONEO)  

 BENEDETTI ANDREA 

CANDIDATO TERZO CLASSIFICATO   (IDONEO)  

 ANGELINI BERNARDINO 

CANDIDATO QUARTO CLASSIFICATO  (IDONEO)  

 PETRELLI GISMONDO 

CANDIDATO QUINTO CLASSIFICATO  (IDONEO)  

 SAVERI DOMENICO 

CANDIDATO SESTO CLASSIFICATO   (IDONEO)  

 MARINELLI RICCARDO 

 

Ritenuto pertanto di approvare i verbali e la graduatoria finale predisposti dalla 
Commissione Giudicatrice  del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di un collaboratore tecnico – operaio – 
categoria B3, posizioni economica B3; 
 

Ritenuto, conseguentemente, di nominare vincitore del concorso di cui trattasi il 
sig. Capozucca Marco; 

DETERMINA 

 

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di approvare i verbali e la graduatoria finale predisposti dalla 
Commissione Giudicatrice  del concorso pubblico per titoli ed esami per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di un collaboratore tecnico – 



 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 5 

operaio – categoria B3, posizioni economica B3, acquisiti agli atti 
dell’Ufficio Personale; 

 

2. di nominare vincitore del concorso di cui trattasi, così come risulta dalla 
graduatoria finale,  il candidato sig. Capozucca Marco; 

3. di dare atto che al vincitore spetta il  trattamento economico previsto 
dal  CCNL Funzioni Locali per la categoria B3 posizione economica  
B3; 

4. di approvare lo schema del contratto individuale di lavoro da stipularsi 
con il vincitore, il quale viene allegato al presente atto 

5. di dare atto che gli effetti giuridici ed economici della nomina decorrono 
dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

 

 
162 



 

Area Finanziaria N. 162 del 08-09-2021 Pag. 6 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,08-09-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

10-09-21 al 25-09-21 Registro Albo pretorio n. 1307 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 10-09-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


